
Министерство науки и высшего образования РФ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ПРИКАЗ 
г. Иркутск 

" 18" 09 2018г. № 514-П 

О введении в действие 
положений организации 

В целях актуализации документов СМК 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ввести в действие с момента утверждения приказа, следующие доку­
менты: 
- Положение об итоговой (государственной итоговой) аттестации обучаю­
щихся по программам подготовки научно-педагогических кадров в аспи­
рантуре; 
- Положение о порядке организации и проведения научных исследований 
обучающимися, осваивающими образовательные программы высшего об­
разования - программы подготовки научно-педагогических кадров в аспи­
рантуре; 
- Положение о порядке организации и осуществления образовательной де­
ятельности по основным образовательным программам высшего образова­
ния - программам подготовки научно-педагогических кадров в аспиранту­
ре; 
- Положение о порядке подготовки заключения по диссертации и выдачи 
его соискателю ученой степени в ФГБОУ ВО «ИРНИТУ»; 
- Положение о порядке разработки и реализации адаптированных про­
грамм аспирантуры; 
- Положение о порядке разработки и утверждения программ аспирантуры и 
индивидуальных учебных планов обучающихся; 
- Положение о порядке управления личными делами аспирантов; 



- Положение о руководителе направления подготовки, о руководителе ос­
новной образовательной программы высшего образования и о научном ру­
ководителе аспиранта; 

- Положение о текущем контроле и проведении промежуточной аттестации 
обучающихся по программам подготовки научно-педагогических кадров в 
аспирантуре; 

- Положение о хранении в архивах информации о результатах освоения 
обучающимися образовательных программ аспирантуры и о поощрении 
обучающихся на бумажных и (или) электронных носителях; 
- Положение о порядке организации и проведения практики обучающихся, 
осваивающих образовательные программы высшего образования - про­
граммы подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре; 
- Положение о порядке ускоренного обучения по индивидуальному учеб­

ному плану обучающегося по образовательным программам высшего обра­

зования - программам подготовки научно-педагогических кадров в аспи­
рантуре; 
- Положение о порядке организации освоения факультативных и электив­
ных дисциплин (модулей) по программам подготовки научно-
педагогических кадров в аспирантуре; 
- Положение о практике обучающихся, осваивающих основные професси­

ональные образовательные программы среднего профессионального обра­
зования в ФГБОУ ВО «ИРНИТУ». 

2. Отменить с момента введения в действие данного приказа следующие 
документы: 
- Положение об итоговой (государственной итоговой) аттестации обучаю­

щихся по программам подготовки научно-педагогических кадров в аспи­
рантуре, утвержденное приказом 385-П от 04.07.2018г.; 
- Положение о порядке организации и проведения научных исследований 
обучающимися, осваивающими образовательные программы высшего об­
разования - программы подготовки научно-педагогических кадров в аспи­
рантуре, утвержденное приказом 162-П от 04.04.2018г.; 
- Положение о порядке организации и осуществления образовательной де­

ятельности по основным образовательным программам высшего образова­
ния - программам подготовки научно-педагогических кадров в аспиранту­
ре, утвержденное приказом 385-П от 04.07.2018г.; 
- Положение о порядке подготовки заключения по диссертации и выдачи 
его соискателю ученой степени в ФГБОУ ВО ИРНИТУ, утвержденное 

приказом 385-П от 04.07.2018г.; 
- Положение о порядке разработки и реализации адаптированных про­

грамм аспирантуры, утвержденное приказом 162-П от 04.04.2018г.; 
- Положение о порядке разработки и утверждения программ аспирантуры и 
индивидуальных учебных планов обучающихся, утвержденное приказом 

752-П от 26.12.2017г.; 

2 



- Положение о порядке управления личными делами аспирантов, утвер­
жденное приказом 164-П от 17.02.2016г.; 
- Положение о руководителе направления подготовки, о руководителе ос­
новной образовательной программы высшего образования и о научном ру­
ководителе аспиранта, утвержденное приказом 134-П от 22.03.2017г.; 
- Положение о текущем контроле и проведении промежуточной аттестации 
обучающихся по программам подготовки научно-педагогических кадров в 
аспирантуре, утверждённое приказом 385-П от 04.07.2018г.; 
- Положение о хранении в архивах информации о результатах освоения 
обучающимися образовательных программ аспирантуры и о поощрении 
обучающихся на бумажных и (или) электронных носителях, утвержденное 
приказом 385-П от 04.07.2018г.; 
- Положение о порядке организации и проведения практики обучающихся, 
осваивающих образовательные программы высшего образования - про­
граммы подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре, утвер­
жденное приказом 385-П от 04.07.2018г.; 
- Положение о порядке ускоренного обучения по индивидуальному учеб­
ному плану обучающегося по образовательным программам высшего обра­
зования - программам подготовки научно-педагогических кадров в аспи­
рантуре, утвержденное приказом 385-П от 04.07.2018г.; 
- Положение о порядке организации освоения факультативных и электив­
ных дисциплин (модулей) по программам подготовки научно-
педагогических кадров в аспирантуре, утвержденное приказом 385-П от 
04.07.2018г.; 
- Положение о практике обучающихся, осваивающих основные професси­
ональные образовательные программы среднего профессионального обра­
зования в ФГБОУ ВО «ИРНИТУ», утвержденное приказом 245-П от 
11.05.2018г. 

3. Уполномоченным по качеству организовать ознакомление сотрудни­
ков с документами и заполнить листы ознакомления, находящиеся в при­
ложениях к данному документу. 

4. Власовой В.В., зам. начальника отдела мониторинга и качества обра­
зовательных услуг, организовать размещение документации на сайте ИР­
НИТУ, в разделе Положения организации - Учебная деятельность. 

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

И.о. ректора У Б.Б. Пономарев 


